
        SM‐Får                                   

SVaK:s mest prestigefyllda vallhundstävling på får. 

Planering: 

1. Lokalklubben (LK) förankrar sitt åtagande av SM genom ett beslut av styrelsen i 
lokalklubben.  

2. Kontakt tas med TK om att intresse för att arrangera SM finns. 

3. Efter acceptans från TK bestämmer (LK) i samråd med TK datum för arrangemanget. 
Från och med SM 2010 kan ett valfritt datum mellan den första helgen i augusti till 
och med den första helgen i oktober för arrangemangets genomförande väljas. Dock 
skall hänsyn tas till utsatta datum för NM (normalt första helgen i augusti) och EM 
(normalt sista helgen i augusti) samt vid de år VM (normalt andra helgen i 
september) arrangeras. 

4. Lokalklubben  gör en fördelning av arbetsuppgifter samt en övergripande 
organisation av funktionärer. 

5. Information om tävlingsplatsen, boende och lokalisering redovisas i Omkring samt på 
SVAK:s och lokalklubbens hemsidor. 

6. Avstämning görs med TK inte senare än 1 månad innan arrangemanget för att 
redovisa om planeringen går efter utsatt plan. 

7. LK:s IT‐ansvarig lägger upp tävlingen på Vallreg snarast möjligt efter att tävlings‐
datum har bestämts. 

I samband med tävlingen: 

8. Startlistor och protokoll skrivs ut av LK.  

9. LK ordnar nummerlappar till de tävlande (finns i sportaffärer)  

10. Fördelning av arbetsuppgifter. * se nedan 

* Tips:  
3 personer i utställningen som byts av i tre pass under dag 1 & 2. (Det kan ju vara trevligt 
för alla funktionärer att kunna se en del av tävlingen och det är viktigt att hundar och 
utställare är pigga under sitt arbetspass.) 
På finaldagen ställs två flockar ut. Då behövs också två personer som är beredda att 
vakta flock nummer 1 (så att den inte går av banan) när den andra flocken hämtas. Dessa 
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två kan också passa de bortsorterade fåren i sorteringen. 
En eller två publikvärdar som berättar om tävlingsformen och tar hand om publiken är 
trevligt.  
Tävlingsansvarig ska vara väl insatt i gällande tävlingsanvisningar och tillse att de följs 
under tävlingen. Aktuella tävlingsanvisningar finns att läsa på SVaK:s hemsida. 
Tävlingsansvarig ska vara tillgänglig på tävlingsplatsen för domare och tävlande under 
hela tävlingen.  
 
Tävlingsorganisatör: Håller kontakt mellan utställare och domare för att få så jämna och 
lika utställningar som möjligt. Framförallt bra under finalen då det är viktigt att flock 
nummer två ställs ut i rätt ögonblick. 

Sekretariatet 2 personer som hjälps åt att ge tävlande och andra den service de behöver. 
 
Domarsekreterare. TK kan hjälpa till att söka bland aktuella domaraspiranter. 
 
Resurspersoner. Det är alltid bra att ha två extra personer om någon blir sjuk eller det 
plötsligt uppstår behov i någon funktion. 
 
Uttag. En person som tar av fåren från banan. Två pass under dagen. 

      En utsedd person som dokumenterar och lämnar material till Omkring. 
 

Ekonomi: 

För att lokalkubben skall känna sig bekväm med sitt åtagande finns det två ekonomiska 
alternativ. LK ska informera SVaK om vilket av alternativen som kommer att gälla, senast 
en månad före tävlingarna. 

1. LK föredrar att inte ta en ekonomisk risk i arrangemanget.  

‐ LK tar emot  samtliga startavgifter  därefter transfererar man över hela summan till 
SVAK. 

‐ LK ordnar domare (1 domare alternativt 2 domare). Kostnaden för utländsk domare 
(resa och domarersättning) får ej överstiga 12.000 SEK, svenska domare kostar enligt 
vedertagen överenskommelse betalas av SVAK. Kostnader för övernattning och mat 
betalas av SVAK (kostnaderna skall stämmas av med SVaK innan beslut ) 

‐ SVAK betalar intrångsavgift (50 SEK per start, om annan överkommelse sker skall 
SVAK godkänna denna) 



‐ LK beställer SVAK:s standardpaket av priser, d.v.s. plaketter, medaljer samt koppel. 
Fakturan skickas till SVaK:s kassör Medlem i SVAK:s styrelse tillhandahåller SVaK 
flagga.  

‐ LK bekostar toavagn/vagnar samt ev programblad. 

‐ LK ordnar med servering under SM dagarna. 

‐ LK ordnar med SM fest. (Förslagsvis avtalar man med en restaurang om att 
restaurangen tar över hela det ekonomiska ansvaret vilket betyder att restaurangen 
tar emot betalning samt bokningar) 

‐ Inkomster som görs med anledning av parkering, matförsäljning och andra 
kringarrangemang tillfaller LK. 

 

2. LK föredrar att ta en ekonomisk risk i arrangemanget. 

‐ Samtliga startavgifter tillfaller LK. 

‐ LK ordnar domare (1 domare alternativt 2 domare). LK betalar samtliga kostnader för 
domarens/domarnas boende och mat. 

‐ LK betalar intrångsavgift efter egen överenskommelse, dock minst 50 SEK per start. 

‐ LK beställer  SVaK:s  standardpaket av priser, d.v.s. plaketter, medaljer samt koppel. 
Fakturan ställs till SVaK:s kassör.  Medlem i SVAK:s styrelse tillhandahåller SVAK 
flagga. (som ovan) 

‐ LK bekostar toavagn/vagnar samt  ev. programblad. 

‐ LK ordnar med servering under SM dagarna. 

‐ LK ordnar med SM fest. (Förslagsvis avtalar man med en restaurang om att 
restaurangen tar hela det ekonomiska ansvaret vilket betyder att restaurangen tar 
emot betalning samt bokningar) 

Inkomster som görs med anledning av parkering, matförsäljning och andra 
kringarrangemang tillfaller LK. 

Tävlingsplatsen: 

‐ Fältet där tävlingen skall hållas skall vara tillräckligt stort så att samtliga moment kan 
genomföras. * se under rubrik Tävlingen 

‐ Domaren/domarna måste kunna se hela banan från den plats de är placerade. 



‐ Hörbarheten bör kontrolleras. 

‐ Plats för täckta fållor skall finnas i direkt anslutning till tävlingsfältet.  

‐ Det skall finnas plats för åskådare och tävlande bakom avspärrat tävlingsområde. 

‐ Parkering och område för servering skall finnas i anslutning till tävlingsplatsen. 

      Tips: Parkering för de tävlande i främsta ledet om det är möjligt. 

‐ Väg till parkering skall ej vara för väderberoende. 

‐ Alternativa banor på tilltänkt tävlingsfält skall undersökas, med anledning av t.ex. extrema 
väderförhållanden (t.ex. vindriktning) 

Fåren: 

‐ Fåren skall vara hundvana. 

‐ Lamm skall vara väl avvanda och i gott skick. 

‐ Fåren skall vara i gott skick, innan tävlingen bör samtliga får gås igenom i mindre 
grupper och djur som beter sig felaktigt skall frånskiljas. 

‐ Antalet djur bör ej understiga 220 stycken 

‐ Fåren bör ej gå mer än 1 gång per tävlingsdag. 

‐ Under samtliga tävlingsdagar skall får märkas med tydliga halsband. Tänk på att välja 
en färg som alla kan se. 

Tävlande: 

‐ Tävlingen skall vara öppen för 60 tävlande. 

‐ En förare kan gå med upp till två hundar i kvalomgången. 

‐ Rankning sker under en förutbestämd tidsperiod från den 16 juli t.o.m. den 15 juli 
nästkommande år. 

‐ Anmälan och inbetalning av startavgift skall göras snarast möjligt efter kvalperioden, 
dock ej senare än tre veckor innan  SM:s första tävlingsdag. Har tävlingsdag bestämts 
till första helgen i augusti är det ej senare än två veckor innan SM:s första 
tävlingsdag).  

‐ Ansvaret att anmäla sig till tävlingen i tid ligger på de tävlande. Lottning sker snarast 
möjligt efter anmälningstidens slut. De 60 högst rankade startnummer lottas, *i de 
fall där en förare har 2 hundar skall en av hundarna starta bland de 30 första 
startande och en hund bland de 30 sista (det bör vara minst 10 hundar mellan första 



och andra start). Eventuella reserver som kommer in efter att startlistan lottats tar i 
första hand det startnummer som det uteblivna ekipage hade. Är det hund två som 
kommer in som reserv skall föraren beredas plats enligt ovanstående*.  

‐ Vid samma rankingpoäng räknas i första hand femte resultatet  sedan sjätte o.s.v, 
kan ekipagen ej särskiljas på placering bör plats beredas för samtliga med samma 
placering. 

Tävlingen: 

LK utser en SM‐jury som tar hand om eventuella protester, SM‐jury skall bestå av 3 
personer, en tävlande, en representant från LK sam en icke tävlande domare. Juryns 
uppgift är att ta hand om inkomna protester och behandla dem. Att lämna en protest 
kostar 100:‐. Pengarna betalas tillbaka om protesten godkänns. 

Tävlingens svårighetsgrad skall vara så hög att det är ekipagens skicklighet som avgör om 
ekipaget går vidare till nästa omgång. 

Kvalomgång dag 1: 

60 startande tävlingsformat enligt gällande anvisningar för IK2 tävlingar. 

Kvalomgång dag 2: 

De 30 bäst placerade från dag 1. Startordning efter placering. Bäst placerad startar sist, 
sämst först o.s.v 

‐       5 djur 

‐ Hämt 350 – 500 meter genom hämtgrindar 

‐ Drivning minst 400 meter. 

‐ Fråndelning av 2 omärkta djur 

‐ Fålla 

‐ Singling av 1 märkt djur. 

Finalomgången 

‐ 15 tävlande går till final.   

‐ De tre första i kvalet får själva bestämma startnummer, där vinnaren väljer först o.s.v. resten 
av kvalfältet får sina startnummer via lottning. 

‐ 2 x 10 djur (minst 2 x 7) 

‐ Dubbelhämt, varje hämt är mellan 350 – 500 meter genom hämtgrindar 



‐ Drivning minst 400 meter 

‐     Sortering, 5 märkta djur (4 märkta djur vid 2 x 8 djur eller färre) 

‐    Fålla 

 

Lycka till! 
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